patrimonii. pertinere cognoscimus, ut undique appareat

quanti servilia, tidelitatem, et erga NOS amorem dictae

civitatis et incolarum illius faciamus. Hinc est quod cum

pro -parte consiliariorum et consilii generalis singularium

personarum et proborum hominum dictae nostrae civitatis

Sassaris nobis humiliter expositum fuerit, se pro beneficio

augmento et conservatione propriorum bonorum ac pecu

niarum illius cupere jurisdictionem civilem omnimodam

per consiliarios suos exercere et administrare posse in

prima instantia tantum contra quoscumque debitores dictae

civitatis, et eorum fideiussores cuiuscumque qualitatis

existant, ad effectum exigendi debita pro quibuscumque

poenis a iure, statuto, vel alias impositis censualium

pensionibus, loeationum mereedibus, aut alio quocumque

titulo procedeutibus seu resultantibus; ita quod in prima

instantia non possint evocari ad REGIAM AUDIENTIAM pre

“Μο viduitatis, pupillaritatis, miserabilitatis, seu alias,

sed in gradu appellationis seu recursus tantum, suppli

cando nobis quatenus dictam iurisdictionem civilem ad

ellectus dumtaxat praedictos in perpetuum eis vendere

dignaremur, otferentes nobis inservire ac solvere pro hac

gratia ter mille scutos ad rationem decem regalium Ca

stellanorum pro quolibet scuto, — et NOS dictam civita

tem Sassaris, consilium generate, ac singulares et probos

homines illius favore nostro regio prosequi cupientes,

supplicationi pracdictao modo quo infra duximus annuen

dum. Tenore igitur praesentis publici instrumenti cunctis

futuris temporibus tirmiter valituri, de nostra certa scientia

regiaquc auctoritate (lelibcrate et consulto per NOS, el

omnes reges Aragouum haeredes et successores nostros,

de nostrae regiae potestatis plenitudine, qua in hac parte

uti volumus, ac omnibus aliis viis, modis, et formis

quibus de iure possumus, et valemus, vendimus, cedi

mus, transferimus, et transportamus in perpetuum vobis

dictis consiliariis, ac Consilio generali, singularibus et

probis hominibus dictae nostrae civitatis SASSARIS iuris

dictionem civilem in prima instantia tantum contra omnes

debitores illius, ita quod per consiliarios qui nunc sunt,

vel pro tempore fuerint, vel personam seu personas. ab

ípris nominandas, possitis et valeatis, ac possint et va

leant audire, coguoscere, decidere ac determiuare ut

iuris fuerit in prima instantia omnes et quascumque

causas civiles in posterum movendas contra omnes et

quascumque personas cuiuscumque qualitatis existant,

qui sunt vel in quocumque casu fuerint debitores dictae

civitatis in quarumcumque pecuniarum qualitatibus magni

vel pauci valoris, et eorum fideiussores, ad elfectum

. . . . . . L

' exigendi et recuperandi ab eis et siugulis eorum omne

debitum pecuniarum dictae civitatis, ratione otlicii admi

nistrationis, reddituum et fructuum eiusdem, venditionis

seu emptionis, et contractus initi et firmati ad favorem

dictae civitatis, vel ex quacumque alia ratione vel causa

quousque ea reintegrata omni cum elfeotu de omnibus

quantitatibus sibi debiiis et debendis extiterit, super quo

et omnibus ad id pertinentibus et spectantihus possint et

valeant dicti consiliarii qui nunc sunt vel qui pro tem

pore fuerint, vel personae, ut dictum est, nominandae,

prout iuris fuerit, servatis etiam constitutionibus, capi

tulis, et actis curiarum, caeterisque privilegiis, et pra

gmaticis, et aliis in inre servandis, procedere in prima

instantia contra praedictos debitores, et eorum, et cuius

libet eorum fideiussorem et fideiussores, et eorum bona,

eosque obligare et compellere per terminos iuridicos ad

solutionem quantitatum pecuniarum, quas legítimo consti

terit eos deberc dictae civitati, nec non contra illos

possint et valeant facere et firmare, ac exequi quascumque

provisiones, executiones ac denunciationes, et alia quae

libet procedimenta quae necessaria fuerint et opportuna,

procedendo etiam vigore clausulae lertií in instrumento

obligatiouis contentae ad personarum capturam, carcerando

et exearcerando eos semel et pluries, et quomodocumque

dictis consiliariis bene visum fuerit, et ad executiouem

in bonis suis, vendendo ea donec et quousque dicta ci

vitas ex pecuniis ab illis procedeutibus omni cum effeetu

recuperaverit et exegerit ab eis omnes quantitates sibi

debitas et debeudas, atque dictam iurisdictionem virtute

huius privilegii eis damus et extendimus ad eognoscen

dum de mandatis et poenis per dictos consiliarios expe

ditis ct impositis ad effectum solvendi et recuperandi

quaecumque civitatis dehita ex redditibus quorumcumque

censualium vel illorum quantitates principales aut alio

quocumque titulo et causa procedentia et resultantia ad

solutionem debitorum dictae civitatis. Dcclarantes quod

sententias quas dicti consiliarii pronunciaverint in dicta

prima instantia tantum et non alias ad executionem dedu

cero possint et valeant per ministros iustitiae quos ad id

nominaverint et elegerint eorum iu dicta civitate degentium

absque interventione cuiuslibet alterius iudicis vel mini

stri, non obstante quod a dictis sententiis appellatio fuerit
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ιι οοιιι1ειιιιιιι11οιιο iutcrposita coram nostro locuniteuenti '

generali, vel suo casu praeside, et regia audientia, aut

alio quolibet tribunali vel iudice ad quem seu quosper

tinebit vel spectabit cognitio et deolatatio, dummodo

sindicns dictae civitalis Sassaris qui nunc est etzpro _

' tempore fuerit nomine illius se obbligaverit ad restitu

tionem integram quarumcumque pecuniarum quantitatum

quae virtute diclarum senlentiarum a debitoribus fuerint

ρε actae casu quo dictae sententiae fuissent revocatae per

dictum nostrum locumtenentem generalem et suo casu

per praesidem et regiam audientiam, ant aliud quod

cumquetribunal aut jiudioem ‘qui de dictis oppellationi- y

bus cognovenint et super eis declaraverint sententiam aut

aliam provisionem pronunciando et firmando, hoc etiam

expresso et declarato quod causae quas praedicti consi

liarii virtute huiusmodi privilegii sunt cognoscituri nou

possint in prima instantia deduci sen evocari per dictum

nostrum locumtenentem praesidem regiam audientiam aut

aliud quodlibet tribunal pretexto viduitatis, pupilaris aetatis,

miserabilitatis, neque alias, nec non quod dictae civitalis

consiliarii neque illorum assessores non possint- nee va

leant recnsari ‘neque in causam suspicionis et recusationis

incurrere declarari simplici tantum iuramento, nisi caussis

probatis et approbatis in iuditio. Declaramus insuper

quod huiusmodi iurisdictio non videattir neque intelaligalur

in aliqua sui parte viciata neque annullata per non usum

nec per aliquem actum contrarium per dictos consiliarios

absque decreto et resolutiope consilii generalis dictae

civitalis ad huiusmodi titloctum congregati et convocati

faciendum. Atque ad omnia et singula supradicta admi

nistraudum, exercendum ct exequendum damus, conce

Δωσε, νοιιι11ιιιιιε, 1τειιεροι·1ειιιιιιε οι πειιιείει·1πιιιε vobis

dictis consiliariis Consilio, singularibus et ριο1ι1ε1ιοπιι-1ιι1Βιιε

εεροι111:1ειο nostrae civitalis Sassaris talem et tantam iuris

dictionem, superioritatem et facultatom quam in prima

instantia habernos, ita tamen quod nobis et nosiriastlcr

cessoribus remaneat appellatiouis et ι·οοιπειιε ιιιι111ιιιιιι, —

et suprema potestats et superioritas in praedietis quae

prohibentes serie cum preseuti nostro locumtenenti genc

rali qui nunc est, el caeteris qui -in posterum fuerint,

et suo casu praesidi ac regiae audíentiae et aliis qui

buscnmque iudlcibus Let iribunalibus ‘dicti nostri Sardiniae

regni, ne dictum iurisdictionem in’ prima instantia exer

ceant exercereve audcaut, praesumant vel atcntent. Quam

quidem ‘iurisdictiooem, venditíonem et omnia et singula

praecontenta et ad ea eoncerueutia per nos et omnes

megas Aragouum haeredes et suocessores nostros de prae

dicta nostra regiae potestatis plenitndine qua in hac parte

uti volumus, ac omnibus aliis Με, ιιιο111ε et formis

quibus _de iure possumus ot valemus, ut est dictum,

eisdem consiliariis -Consi|io et probis nominibus dictae

nostrae civitatis $118ειιιιείαο1ιιιιιε,·οοιιω111ιιιιιε, firmamos,

vendímus, transportamus et olargimur,prom-ittimusqne ac

bono tido regia convertimos per nos οι ειιοοεεεωιεε nostros

·ι·οδεε Λ178801ι11111 nullo unquam ·1ιε11ιροτε ιτονοοιιτε; ¡m0

·11ιι1οιι1ιιιιι ιιρετιειι1οε nostrum dlcimus et consentimus to

tom id et quidquid in praesenti venditionis instrumento

oontenturn et expressatum est esse validum et tirmum,

tribuentes ‘et committentes ei totum 111ιι111ιιε ¡‘Ollttf et fir

mltatem quam de καιρο ·ρο1εειο.1ιε plenítudine, vel quavis

olla causa ac ratione, sub couditionibnaet forma supra

dictis concedere ροεευ11ιι1ε:ο1. valemus. Volentes, decla

rantes ejt mandamos nostro locumteuenti et capitaneo

generali qui nunc est vel protetnpore fuer-it, et suo casu

praesidi ac regiae ιιιι111οιι11:ιε,ήα Με: ηιι11ιιιιιοιιιιιφιο iu

dicibus et tribunalibus, quod deiuceps cosse! et cessarc

debeat facultas ιιιι1111ιιι111ό dicendi, declarandi 0111ιι1ιιι·ιιι1

nandi in prima instantia tantum dietas causas et quam

libet earum quae contra praedictos oiiiciales, ministros

et personas dehitores civitalis nostrae Sassaris et eius

fideiussores tam naturales Sardiniae quam externos iu

posterum moverentur ratlone exactionis ct recuperationis

quantitatum al) eis dictae civitati debilarum et dcbenda

rum, ut σωρο sit, atrterentes ab eisdem ι11ο11ι.ιιι1ιιτιε

dictionem et eius exereitium. et nsum, et coucedentes

vobis dictis consiliariis, Consilio, singularibus et probis

liominibus dictae nostrae civitalis Sassaris 111 Θεωρω·

(listos coosiliarios qui nunc sunt ι1ο1 ρτσ1ο11ιροτείνετ11ι1

servato modo et forma supradietis nomine nostro admi

nistrare et «πασοκ νιι1οιι11ε. ·.···9 Με Jonatan AB Ausrau

propterea meo fratri, magno priori Ordiuis Sancti loannis,

a Consilio Status, gubernatori et (zapitaneo geuerali Μο

ι·1οι31ε Germaniae, Flandriae, Charloes et Burgundiae,

generali maris, gubernatori ac capitaneo generali omnium